Trata-se do Processo Administrativo (SEI) nº 08255.008455/2025-50, referente ao Auto de Infração
e Notificação nº 1330_00294_2025, lavrado em 11/09/2025, em face de MERCEDES ENRIQUETA
QUINTEROS, em decorrência de infração ao art. 109, II da Lei 13.445/2017, ensejando a aplicação de multa no
montante de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) por exceder o prazo legal de estada em território nacional em 5
dias.

2. Devidamente notificada da lavratura do Auto de Infração em 11/09/2025, não apresentou defesa no
prazo legal estabelecido no § 4º do art. 309 do Decreto nº 9.199/2017, razão pela qual é reconhecida sua revelia,